1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 12 - Edição 2379|Quarta-feira, 02 de outubro de 2024  |  www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA

PORTARIA Nº 122 / 2024

DISPÕE SOBRE BAIXA DE BENS MÓVEIS DA

CÂMARA MUNICIPAL PARA A PREFEITURA

MUNICIPAL.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,

Vereador Elizelto Guido, no uso de suas atribuições legais, e

      CONSIDERANDO o controle, levantamento e análise dos materiais permanentes

efetuado pela Comissão Temporária de Inventário Patrimonial de 2023, expede a seguinte

PORTARIA

 Art. 1º Fica autorizada a baixa e a transferência dos bens patrimoniais, relacionados no Anexo Único, para a

Prefeitura Municipal.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

              REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 30 de setembro de 2024.

ELIZELTO GUIDO

PRESIDENTE DA MESA

           Ano 12 - Edição 2379                                                                                                                       Quarta-feira, 02 de outubro de 2024

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 12 - Edição 2379|Quarta-feira, 02 de outubro de 2024  |  www.cmpa.mg.gov.br

ANEXO 1

Relação de bens relacionados no inventário do exercício 2023 para desfazimento, pois os mesmos foram

extraviados

PLAQUETA DESCRIÇÃO AQUISIÇÃO STATUS VALOR

CONTÁBIL

0548 Aparelho de fax 31/12/2004 Não Encontrado R$249,16

0389 Vitrine 31/12/2004 Não encontrado R$16,99

0169 Armário de aço 31/12/2004 Não encontrado R$78,08

0142 Armário de aço 31/12/2004 Não encontrado R$85,87

1601 Discman cd player 19/05/2006 Não encontrado R$108,74

1723 Bicicleta 07/11/2007 Não encontrado R$134,43

1708 Aspirador de pó 23/12/2007 Não encontrado R$55,74

2535 Eq. De cine foto, som 31/07/2009 Não encontrado R$383,87

3380 Projetor Multimídia 16/02/2013 Não encontrado R$272,15

3482 Servidor 24/04/2013 Não encontrado R$43,22

3897 Tablet 10/11/2017 Não encontrado R$200,54

4727 Livros 21/10/2022 Não encontrado R$41,63

4693 Livros 17/10/2022 Não encontrado R$82,55

4718 Livros 18/10/2022 Não encontrado R$107,58

4700 Livros 18/10/2022 Não encontrado R$173,40

4687 Livros 17/10/2022 Não encontrado R$78,49

4675 Livros 17/10/2022 Não encontrado R$60,97

3952 Livros 10/09/2018 Não encontrado R$19,18

3950 Livros 10/09/2018 Não encontrado R$34,93

3493 Livros 18/09/2013 Não encontrado R$25,05

3491 Livros 18/09/2013 Não encontrado R$14,53

3197 Livros 20/06/2012 Não encontrado R$22,35

3194 Livros 20/06/2012 Não encontrado R$22,35

3193 Livros 20/06/2012 Não encontrado R$22,53

3192 Livros 20/06/2012 Não encontrado R$22,53

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 12 - Edição 2379|Quarta-feira, 02 de outubro de 2024  |  www.cmpa.mg.gov.br

PLAQUETA DESCRIÇÃO AQUISIÇÃO STATUS VALOR

CONTÁBIL

1642 Livros 05/10/2006 Não encontrado R$51,16

0951 Livros 31/12/2004 Não encontrado R$44,03

0865 Livros 31/12/2004 Não encontrado R$230,30

4552 Tablet 09/08/2021 Não encontrado R$362,43

4551 Tablet 09/08/2021 Não encontrado R$362,43

4550 Tablet 09/08/2021 Não encontrado R$362,43

4548 Tablet 09/082021 Não encontrado R$362,43

4547 Tablet 09/08/2021 Não encontrado R$362,43

4425 Webcan 20/01/2021 Não encontrado R$200,54

		2024-10-02T17:09:21-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182